



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๖ หมู่ที่ ๒ บ้านจำคาวตอง
ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๖ หมู่ที่ ๒ บ้านจำคาวตอง ตำบลดอยงาม สถานที่ดำเนินการ ซอย ๖ หมู่ที่ ๒ บ้านจำคาวตอง ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน ปริมาณงาน กว้างไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๖๘.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตรพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๗๒.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามกำหนด พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้ายงบประมาณ ที่ตั้งไว้ ๑๗๑,๐๐๐ (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ แผนพัฒนาท้องถิ่น (๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) หน้าที่ ๑๑๐ ลำดับที่ ๔ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัย ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้าง จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๖ หมู่ที่ ๒ บ้านจำคาวตอง ตำบลดอยงาม ราคากลางจำนวน ๑๘๑,๘๑๔.๑๑ (หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบสี่บาทสิบเอ็ดสตางค์) ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒7 ต.ค 2567

ลงชื่อ

(นายสุพิศ สมยาราช)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓
กรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลตารางราคากลางและ
การคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๖ หมู่ที่ ๒ บ้านจำคาวตอง ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งจ่าย ๑๗๑,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้างไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๖๘.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร พื้นที่เทศบาลไม่น้อยกว่า ๒๗๒,๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๘๑,๘๑๔.๑๑ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง งานก่อสร้างทาง
 - ๖.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลาง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒
 - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-------------------------------|------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นางสาวพิชาพร มังคะละ | ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวจิตรลัดดา สุวรรณศรี | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นางจิตาภา หอมนาน | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ |

บัญชีรายละเอียดแสดงปริมาณงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม องค์การบริหารส่วนตำบลดอย จ

หน้า 1/1

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการประมาณราคางาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย 6 หมู่ที่ 2 บ้านจำดาวตอง ตำบลดอยงาม

สถานที่ดำเนินการ : ขอย 6 หมู่ที่ 2 บ้านจำดาวตอง ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 500/2567

ประมาณราคา : เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567

ปริมาณงาน : กว้างไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 68.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 272.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|-------|--|-------|--------|--------------|------------|----------|-------------------|------------|
| 1 | งานกลางป่า ขนาดเบา | ตร.ม. | 272.00 | 1.83 | 497.76 | 1.3848 | 2.53 | 689.30 |
| 2 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 13.60 | 409.11 | 5,563.90 | 1.3848 | 566.54 | 7,704.89 |
| 3 | ผิวทางบอร์โทแลนดีซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. | ตร.ม. | 272.00 | 400.79 | 109,014.88 | 1.3848 | 555.01 | 150,963.81 |
| 4 | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(CONTRACTION JOINT) | ม. | 16.00 | 109.83 | 1,757.28 | 1.3848 | 152.09 | 2,433.48 |
| 5 | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT) | ม. | 4.00 | 121.49 | 485.96 | 1.3848 | 168.24 | 672.96 |
| 6 | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(LONGITUDINAL JOINT) | ม. | 68.00 | 90.89 | 6,180.52 | 1.3848 | 125.86 | 8,558.78 |
| 7 | ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด ศก.6 นิ้ว | ท่อน | 2.00 | 2,299.07 | 4,598.14 | 1.3848 | 3,183.75 | 6,367.50 |

รวมเป็นเงิน

177,390.72

ตัวหนังสือ (หนังสือแจ้งมติเห็นจัตพันสามร้อยเก้าสิบบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

128,098.44

2,000.00

2,423.39

1,3848

หมายเหตุ - ค่าแรง คิดตาม ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ตาม ประกาศคณะกรรมการราคากลาง

และชี้แจงเวียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 5

- ใช้ราคาสีบลูสีจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงรายและจังหวัดใกล้เคียง ประจำเดือน มิถุนายน 2567

- ใช้ราคาสีบลูสีจากร้านในท้องถิ่นและแหล่งผลิตวัสดุบางรายการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ที่ 500 / 2567 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2567

รวมเป็นค่าก่อสร้างจัดทำราคา เป็นเพียง

ตัวหนังสือ (หนังสือเสนอแปลพิมพ์ขึ้นทั้งนี้ทั้งแปดร้อยสิบสี่บาทสิบเอ็ดสตางค์)

181,814.11

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวพิชพร มิ่งคะละ)

(นางสาวจิตรลัดดา สุวรรณศรี)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางจิดติภา ทอมนาม)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|--------------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | งานป้ายโครงการ | | | | | | | | |
| | - เหล็กแป๊บแบน ขนาด 1" X 2" ทน 1.2 mm. | 5.85 | กก. | 32.26 | 188.72 | 12.00 | 70.20 | 258.92 | รวมลาวเชื่อม |
| | - เหล็กแป๊บสี่เหลี่ยม ขนาด 2" X 2" ทน 1.2 mm. | 9.00 | กก. | 31.93 | 287.37 | 12.00 | 108.00 | 395.37 | รวมลาวเชื่อม |
| | - แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 X 2.40 m. ทน 0.60 mm. | 0.25 | แผ่น | 650.00 | 162.50 | - | - | 162.50 | |
| | - น็อตยึดหัวทกเหลี่ยม ขนาด 1/2" ยาว 4" | 4.00 | ตัว | 10.00 | 40.00 | - | - | 40.00 | |
| | - ลูกลายสี่เหลี่ยม ขนาด 2" | 2.00 | อัน | 12.00 | 24.00 | - | - | 24.00 | |
| | - งานเขียนตัวอักษร (ตัวหนังสือ) | 1.00 | พม่า | 400.00 | 400.00 | - | - | 400.00 | |
| | - งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก | 1.80 | ตร.ม | 59.00 | 106.20 | 35.00 | 63.00 | 169.20 | |
| | - ป้ายไวเนิล ขนาด 1.20 X 2.40 m. (ป้ายชั่วคราว) | 1.00 | ป้าย | 300.00 | 300.00 | - | - | 300.00 | |
| | รวมค่างานต้นทุน | | | | 1,508.79 | | 241.20 | 1,749.99 | |
| | Factor F งานทาง | | | | 1.3848 | | | 2,423.39 | |

หมายเหตุ

คำราคาต้นทุน คิดตาม ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ตาม ประกาศคณะกรรมการ

ราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 5

แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 5 ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มีเดือน 2567 เนื่องจากราคาพาณิชย์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 2567 ยังไม่เผยแพร่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอยงาม ที่ 500 / 2567 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2567

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวพิชชาพร มังคละช)

(นางสาวจิตติ์ธิดา สุวรรณศรี)

(นางฉัตรภา หอมมาน)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส